
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

  
2024. gada 11.septembrī                                                                               Nr. 8/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024.gada 11.septembrī, plkst. 16:00 
Sēde atklāta 2024.gada 11.septembrī, plkst. 16:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 6 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Zane Šteinberga 
Inga Birzgale 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 

 Mārcis Veits 
 Kristīne Reine-Saponaro 
 
Sēdē attālināti piedalās 2 Jaunatnes lietu komisijas locekļi: 

Kristers Tomsons  
Zane Feldmane 

 
Sēdē nepiedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 
 Nils Kuncītis 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Liepāja - Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2025 programma 

2. Aktualitātes jaunatnes jomā 

3. Citi jautājumi 

 
 

1. Liepāja - Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2025 programma 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi un sveic klātesošos ar jaunā mācību un 
akadēmiskā gada sākumu. Apsveic ar titula “Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2025” iegūšanu. Rezumē, ka 
izaicinājumu netrūks, bet sagaidāms produktīvs gads; 

- Informē Komisiju, ka plānota saruna ar IZM par pieejamo 
budžetu Jaunatnes valsts programmas ietvaros un 
veicamajām aktivitātēm, obligātajām prasībām. Komisija 
tiks aicināta iesaistīties pasākumu plāna izstrādē; 

http://www.liepaja.lv/


 

 

 

2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Informē Komisiju, ka pašvaldības budžeta pieprasījums ir 
iesniegts un pašlaik tiek gaidīts apstiprinājums no vadības. 

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju par titula “Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2025” aktualitātēm un iesaistīties 
pasākumu plāna izstrādē, tiklīdz tiks saņemta informācija 
no Komisijas priekšsēdētājas 

 
2. Aktualitātes jaunatnes jomā – jaunatnes politikas rīcības plāna 

izstrāde 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 

- Iepazīstina Komisiju ar Jaunatnes politikas darba grupas 
aktualitātēm un eksperta darba gaitu Jaunatnes politikas 
rīcības plāna 2025.-2027.gadam izstrādē. Dod vārdu Ingai 
Birzgalei; 

- Prezentē Liepājas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības 
plānu 2025-2027 gadam: 

• iepazīstina ar darba progresu, dokumenta sadaļām, 
resursu karti, un tuvojošos pasākumu “Jauniešu 
iespēju forums”, kas norisināsies 2024.gada 
19.septembrī Tipogrāfijas radošajā kvartālā;  

• prezentē resursu karti un iepazīstina Komisiju ar 
iespējām grupēt un filtrēt informāciju pēc atslēgas 
vārdiem, mikrorajoniem; informē, Ka kopumā kartē 
integrētas 200+ resursu vienības;  

• Komisijas locekļi tiek aicināti pārskatīt resursu kartē 
iekļauto informāciju. Komisijai tiks nosūtīti metadati 
pārskatīšanai; 

• jaunatnes politikas plānošanas dokumenta satura 
pārskatīšana – sasaiste ar Eiropas, Latvijas, 
Liepājas plānošanas dokumentiem, jaunatnes 
statistika, viedokļu pētījuma rezultāti, skolēnu 
pašpārvalžu monitorings, jaunatnes darbā iesaistīto 
speciālistu interviju/aptauju rezultāti un galvenie 
secinājumi;  

• tiek pārskatītas skatītas četras prioritātes, uz ko 
balstīsies rīcības plāns – 1) Ilgtspējīgas un nozares 
vajadzībās balstītas jaunatnes politikas plānošana 
un īstenošana; 2) Jauniešu līdzdalības veicināšana, 
iniciatīvu atbalstīšana un jauniešu vajadzībās 
balstītu brīvā laika pavadīšanas iespēju 
nodrošināšana; 3) Jauniešu nodarbinātības 
izaicinājumu risināšana; 4) Labvēlīgas 
psiholoģiskās, emocionālās un fiziskās vides 
radīšana.  

• sadaļa “Priekšlikumi” apkopos atsevišķus 
priekšlikumus, kas saņemti no speciālistiem un 
jauniešiem, ko pašlaik grūti iekļaut kādā no 
prioritātēm, bet ko nepieciešams piefiksēt un ņemt 
vērā nākamajos plānošanas periodos.  

- Detalizētāk tiek prezentēta 1.prioritāte un tajā paredzētās, 
darbības, rezultatīvie rādītāji, realizācijas termiņš, 
finansējuma jautājumi un atbildīgās iestādes/institūcijas; 

- Diskusijā ar pārējiem komisijas locekļiem skata rezultatīvo 
rādītāju – jaunatnes lietu speciālista amata vienības 



 

 

 

3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
Inga Birzgale 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

izveidošanu pašvaldībā. Jaunatnes likums nosaka, ka šāds 
speciālists ir nepieciešams, līdz ar to jautājums ir virzāms 
un paturams kā uzdevums; 

 
 
 
atbalstīt jaunatnes lietu speciālista amata izveidi 
pašvaldībā 
 
- Turpina prezentāciju 
- Skaidro jaunatnes vienas pieturas aģentūras principu 

(pilotprojekts 2025.gadā), kas ir iekļauta kā darbība plānā, 
un tālejošāku mērķi, vērtējot pilotprojekta rezultātus, 
iespējams, to ieviest kā pastāvīgu pakalpojumu pēc 
pilotprojekta darbības laika; 

- Tiek prezentēta 2.prioritāte; atgādina par sasaisti ar 
Liepājas rīcību un investīciju plānu un tajā jau 
paredzētajām darbībām, kas sasaistās ar jaunatnes jomas 
aktualitātēm (U. 4.4.) 

- Informē par nepieciešamību un rīkiem skolēnu līdzpārvalžu 
monitoringa turpināšanai un darbības efektivitātes 
mērīšanai; 

- Informē Komisiju par interešu izglītības jautājumiem rīcības 
plānā un atgādina, ka netiek skarts formālās izglītības 
sektors, jo tā ir atsevišķa joma ar savām specifiskām 
vadlīnijām un prasībām. Interešu izglītības sadaļa tiks 
papildināta ar informāciju no Sporta pārvaldes un BJC; 

- Tiek gaidīti priekšlikumi no Komisijas locekļiem par 
augstākās izglītības sektoru un citiem iespējamiem 
papildinājumiem rīcības plānā 

- Ierosina 1.prioritātē iekļaut uzdevumu “Sadarbības 
modelis/mehānisms/redzējums starp augstskolu sektoru, 
pašvaldību un citām institūcijām” 

- Ierosina pieaicināt RTU Liepāja jaunās studentu padomes 
locekļus uz kādu no komisijas sēdēm, lai iepazīstinātu ar 
nākotnes plāniem un aktivitātēm jaunajā akadēmiskajā 
gadā; 

- Aicina Komisiju skatīt un komentēt “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības jaunatnes politikas rīcības plāns 2025.-
2027.gadam” darba versiju; 

- Atgādina Komisijas locekļiem par jaunatnes politikas 
attīstības darba grupas tikšanos 16.septembrī plkst. 14:00 

- Aicina Komisija locekļus ierasties un informēt jauniešus 
savās iestādēs un organizācijās par Jauniešu iespēju 
forumu 19.septembrī plkst.14:00 Tipogrāfijas radošajā 
kvartālā. 

 
 
iesaistīties resursu kartes metadatu pārskatīšanā, sniegt 
komentārus dokumentā “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības jaunatnes politikas rīcības plāns 2025.-
2027.gadam”, kā arī informēt jauniešus savās iestādēs un 
organizācijās par Jauniešu iespēju forumu 19.septembrī 

 

 



 

 

 

4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Citi jautājumi 

Agija Meniķe 
Kristers Tomsons 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
Kristīne Reine-Saponaro 
 
Agija Meniķe 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 9 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Dod vārdu Komisijas locekļiem 
- Informē, ka vairs nebūs Liepājas Skolēnu domes pārstāvis 

un uzsāk diskusiju par dalības turpināšanu Komisijā.  
- Informē Komisiju ka K.Tomsonam turpinās cieša sasaiste 

ar Jauniešu māju, un aicina Komisiju balsot par K.Tomsona 
darba turpināšanu Jaunatnes lietu komisijā un vēlreiz 
atgriezties pie vērtēšanas, kad būs oficiāli apstiprināts 
jaunās Skolēnu domes sasaukums 

 
 
 
atbalstīt K.Tomsona darba turpināšanu Jaunatnes lietu 
komisijā 
 
- Informē Komisiju, ka vairs nepārstāv biedrību “House of 

Hope”, bet tiešais darbs un saikne ar jauniešiem turpinās; 
- Aicina Komisiju balsot par K.Reines-Saponaro darba 

Komisijā turpināšanu, ņemot vēra plašo pieredzi darbā ar 
jaunatni un tiešā darba ar jauniešiem nepārtrauktību 
 

 
 
atbalstīt K.Reines-Saponaro darba turpināšanu Jaunatnes 
lietu komisijā 
 
- Informē Komisiju, ka ir saņemts iesniegums no biedrības 

“House of Hope” par jauna pārstāvja deleģēšanu darbam 
Jaunatnes lietu komisijā. Informē Komisiju, ka šādā 
situācijā ir jāgroza Komisijas nolikums un jāpalielina 
Komisijas locekļu skaits, kā arī aicina Komisiju balsot par 
jautājumu  

 
 
 
atbalstīt Jaunatnes lietu komisijas nolikuma grozīšanu un 
Komisijas locekļu skaita palielināšanu 

 
Nākamais komisijas sēdes datums 2024.gada 16.oktobris plkst. 15:00 
 
Sēde slēgta 2024.gada 11.septembrī plkst. 17:30 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


